



## **Återrapportering Skapande skola och Kultur i skolan**

### **Förslag till beslut**

1. Informationen noteras.

### **Ärende**

Skapande skola är ett statsbidrag som administreras av Kulturrådet. Skapande skola är statens satsning på mer professionell kultur i skolan. Skapande skola omfattar en årskurs per stadie, från förskoleklass till och med årskurs 9 i grundskolan och grundsärskolan. Skolorna kan läsårsvis söka bidrag till projekt som de vill genomföra inom ramen för Skapande skola. Utbildningskontoret sammanställer kommunens ansökan och Kulturrådet hanterar ansökningarna som kommer in och beslutar om medel till projekten.

Skapande skola syftar till

- Att kulturella och konstnärliga uttryck långsiktigt integreras i undervisningen med utgångspunkt i skolans kulturuppdrag enligt läroplanen.
- Att öka den professionella kulturverksamheten för och med eleverna så att tillgången till kulturens alla uttrycksformer och möjligheterna till eget skapande ökar.
- Stärka samverkan mellan skolan och det professionella kulturlivet.

Kultur i skolan är en kommunal satsning, där barn- och ungdomsnämnden avsätter 880 000 kr/år och kultur- och fritidsnämnden avsätter 1 090 000 kr/år, och riktar sig till barn i förskolan och elever i grundskolan/grundsärskolan. Kultur- och fritidskontoret erbjuder ett färdigt utbud av professionella kulturupplevelser, presenterade i den så kallade Kulturkatalogen.

Kultur i skolan syftar till

- Att stärka barn och ungas möjligheter att få möta kulturens olika uttryck.
- Att vara en förstärkning av Skapande skola som vänder sig till alla skolor och förskolor, såväl kommunala som fristående, och omfattar grundskolans alla årskurser.
- Att erbjuda skolor och förskolor ett färdigt utbud av kulturupplevelser som bokas utan kostnad eller ansökan.

## **Sammanfattande bild av Skapande skola och Kultur i skolan**

### **Skapande skola**

Inför läsåret 2018/2019 tog barn- och ungdomsnämnden beslut om avgränsning gällande vilka som skulle kunna omfattas av skolans ansökan. Detta utifrån krav från Kulturrådet. Beslutet som togs innebar att endast 1 årskurs/stadie skulle omfattas av skolans ansökan. Något färre skolor än tidigare läsår ansökte om bidrag för läsåret 2018/2019 (32 st) och det beviljade beloppet sjönk från 2.700 tkr till 1.550 tkr. Detta innebär mer än en halvering av antalet deltagande elever, men ett högre belopp per elev.

Till läsåret 2019/2020 har 35 skolor ansökt om Skapande skola-bidrag. Linköpings kommun tilldelades 1.350 tkr från Kulturrådet. Beviljat belopp per elev är lägre än föregående läsår.

### **Kultur i skolan**

Alla förskolor och grundskolor i Linköpings kommun erbjuds varje termin ett kostnadsfritt kulturutbud. Utbudet består av scenkonst (dans, musik, teater och cirkus) och pedagogiska program hos Linköpings kulturaktörer. Den största andelen av kulturupplevelserna som bokas är scenkonst och varje läsår visas ca 300 föreställningar på förskolor, skolor och fasta scener i Linköping.

Under läsåret 2018/2019 har 45 skolor tagit del av kulturutbudet och totalt drygt 17 000 platser har bokats. Detta är i nivå med tidigare år. Hur många elever på varje skola som fått del av utbudet varierar stort, från samtliga elever på skolan till enstaka klasser. Vissa elever får del av flera kulturupplevelser under läsåret och andra blir utan.

Förskolornas kulturupplevelser består till största del av musik- och teaterföreställningar som kommer ut och spelar i förskolans lokaler. De samordnas av kulturombud i varje område och når en stor del av framför allt de kommunala förskolorna.

I Linköpings kommuns kulturpolitiska program finns som ambition att utveckla en barnkulturgaranti där alla barn och unga i kommunen får möta professionell kultur regelbundet under sin skoltid. Kultur- och fritidsförvaltningen arbetar för att ta fram ett bokningssystem och en modell som underlättar för att fler barn och unga får del av kulturutbudet.

Utbildningskontoret

Utbildningskontoret

Anders Jolby

Christel Horsak